IdTipoVariab DescripcionMetasProduc |ValorEsperad o LineaBasePr Rty PIPonderaci Secretaria patorfegredd AjusteValorM Aigstononge AFOR, AFOR, jrota)
CodMunicipio| Numeracion P le Nivel IdentificacionNivel P o oProdupctos TipoMetaProductos | MetaProduct IndicadorProd Esperado on2012 T MetaProduct | eta2013 racionMeta2 |EJECUCION A|EJECUCION A| EJECUTADOS
os 2012 P 02012 013 SEP 2013 DIC 2013 Recursos2013
INFRAESTRUCTURA DEL NO DE KILOMETROS QUE SE NO DE KILOMETROS QUE SRR GE
13 2111 9 SUBPROGRAMAS TRANSPORTE PARA LA HAN REALIZADO 200,00 INCREMENTO 11,00 SE HAN REALIZADO 142,00 50,00 25,00 INFRAESTRUCTURA 7,00 60,00 30,00 0,00 0 0
COMPETITIVIDAD E INTEGRACION MANTENIMIENTO MANTENIMIENTO
INFRAESTRUCTURA DEL
13 2111 9 SUBPROGRAMAS TRANSPORTE PARA LA N D O oS 80,00 INCREMENTO o[ NG R O 35,00 20,00 00 [ 1,00 20,00 25,00 11,00 1 13.482.000.000,00
COMPETITIVIDAD E INTEGRACION
INFRAESTRUCTURA DEL
13 2111 9 SUBPROGRAMAS TRANSPORTE PARA LA NO aig;i"gg;os 368,00 INCREMENTO 11,00 NO aig;i"gg;os 181,00 92,00 25,00 IN'S:E(;EEIQS?TBE{A 52,00 110,00 30,00 104,00 104 7.713.000.000,00
COMPETITIVIDAD E INTEGRACION
INFRAESTRUCTURA DEL
13 2111 9 SUBPROGRAMAS TRANSPORTE PARA LA CANT'Z@?\‘SD_'FERTJ'%[%ASETROS 3,00 INCREMENTO 11,00 CANT'Z@?\‘SD_'FERTJ'%[%ASETROS 3,00 1,00 33,00 INﬁEﬁEng?TBERA 0,00 1,00 33,00 0,00 0 0,00
COMPETITIVIDAD E INTEGRACION
AVANCE DE LA AVANCE DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL CONSILIDACION DE LA CONSILIDACION DE LA SECRETARIA DE
13 2111 9 SUBPROGRAMAS TRANSPORTE PARA LA PUESTA EN MARCHA DEL 100,00 INCREMENTO 11,00 | PUESTA EN MARCHA DEL 0,00 10,00 25,00 AT IR 0,00 100,00 40,00 100,00 0
COMPETITIVIDAD E INTEGRACION TREN DE INTEGRACION TREN DE INTEGRACION
REGIONAL REGIONAL
AVANCE DE GESTION ANTE AVANCE DE GESTION ANTE
INFRAESTRUCTURA DEL
13 2111 9 SUBPROGRAMAS TRANSPORTE PARA LA EL GOBIERNO NACIONAL LA 100,00 INCREMENTO 11,00 |EL GOBIERNO NACIONAL LA 0,00 10,00 25,00 SRR EE 10,00 0,00 0,00 0,00 100
COMPETITIVIDAD E INTEGRACION CONSTRUCCION DEL CONSTRUCCION DEL INFRAESTRUCTURA
PUESTE YATi - LA BODEGA. PUESTE YATi - LA BODEGA.
AVANCE DE LA GESTION AVANCE DE LA GESTION
ANTE EL GOBIERNO ANTE EL GOBIERNO
INFRAESTRUCTURA DEL NACIONAL LA NACIONAL LA SECRETARIA DE
13 2111 9 SUBPROGRAMAS TRANSPORTE PARA LA RECUPERACION DE LA 100,00 INCREMENTO 11,00 RECUPERACION DE LA 0,00 10,00 25,00 AT IR 0,00 40,00 40,00 40,00 0
COMPETITIVIDAD E INTEGRACION NAVEGABILIDA DEL RIO NAVEGABILIDA DEL RIO
MAGDALENA Y CANAL DEL MAGDALENA Y CANAL DEL
DIQUE DIQUE
AVANCE DE LA GESTION AVANCE DE LA GESTION
INFRAESTRUCTURA DEL ANTE EL GOBIERNO ANTE EL GOBIERNO SRR BE
13 2111 9 SUBPROGRAMAS TRANSPORTE PARA LA NACIONAL LA 100,00 INCREMENTO 11,00 NACIONAL LA 0,00 10,00 25,00 INFRAESTRUCTURA 0,00 40,00 40,00 40,00 0
COMPETITIVIDAD E INTEGRACION REHABILITACION DE REHABILITACION DE
CUATRO AEREOPUERTOS CUATRO AEREOPUERTOS
AVANCE DE LA GESTION AVANCE DE LA GESTION
INFRAESTRUCTURA DEL ANTI\Z(E:II-OC:&BUEENO ANTI\Z(E:II-OC:&BUEENO SECRETARIA DE
13 2111 9 SUBPROGRAMAS I:Z?ANPSEF;'CI?I'F:\IIEAPSEAII\I}IA'EGRACION PROFUNDIZACION DEL 100,00 INCREMENTO 1200 e OFUNDIZACION DEL 0,00 10,00 25,00 INFRAESTRUCTURA 0,00 40,00 40,00 40,00 0
CANAL DE ACCESO AL CANAL DE ACCESO AL
PUERTO DE CARTAGENA PUERTO DE CARTAGENA
AVANCE DE LA GESTION AVANCE DE LA GESTION
INFRAESTRUCTURA FISICA PARA ANTE EL GOBIERNO ANTE EL GOBIERNO SECRETARIA DE
B 2112 ° SUBPROGRAMAS GESTION DE RIESGOS NACIONAL DEL PROYECTI 100,00 INCREMENTO 14001 NACIONAL DEL PROYECTI 0,00 2000 2,00 INFRAESTRUCTURA 0.0 200 40,00 40,00 O
DEL CANAL DEL DIQUE DEL CANAL DEL DIQUE
CANTIDAD EN KM DE CANTIDAD EN KM DE
13 2112 9 SUBPROGRAMAS gggﬁg?s:gg;z\ozs'CA PARA JARRILLONES 10,00 INCREMENTO 14,00 JARRILLONES 0,00 2,00 20,00 INﬁEﬁEng?TBERA 12,00 3,00 15,00 0,00 0
CONSTRUIDOS CONSTRUIDOS
INFRAESTRUCTURA FISICA PARA CANTIDAD EN KM DE CANTIDAD EN KM DE SECRETARIA DE
13 2112 9 SUBPROGRAMAS GESTION DE RIESGOS JARILLONES MEJORADOS 15,00 INCREMENTO 14,00 JARILLONES MEJORADOS 15,00 6,00 40,00 INFRAESTRUCTURA 117,00 33,00 22,00 33,00 0
CANTIDAD EN KM DE CANTIDAD EN KM DE
13 2112 9 SUBPROGRAMAS e TR FISICA PARA JARILLONES 20,00 INCREMENTO 14,00 JARILLONES 20,00 3,00 1500 | SEoRETARADE | 700 6,00 30,00 6,00 7 3.491.000.000,00
REHABILITADOS REHABILITADOS
INFREAESTRUCTURA Pégina 1



IdTipoVariab DescripcionMetasProduc |ValorEsperad Bonceracion LineaBasePr ooy PIPonderaci Secretaria NELEHLETREED AjusteValorM lgsLeRonge MATOR MATOR jlote]
CodMunicipio| Numeracion P le Nivel IdentificacionNivel P o oProdupctos TipoMetaProductos | MetaProduct IndicadorProd Esperado on2012 T MetaProduct | eta2013 racionMeta2 |EJECUCION A|EJECUCION A| EJECUTADOS
os 2012 P 02012 013 SEP 2013 DIC 2013 Recursos2013
CANTIDAD EN KM DE CANTIDAD EN KM DE
INFRAESTRUCTURA FISICA PARA JARILLONES CON JARILLONES CON SECRETARIA DE
13 2112 9 SUBPROGRAMAS GESTION DE RIESGOS MANTENIMIENTO 40,00 INCREMENTO 14,00 MANTENIMIENTO 40,00 5,00 25,00 INFRAESTRUCTURA 5,00 0,00 0,00 0,00 0
REALIZADO REALIZADO
NO DE ESTACIONES DE NO DE ESTACIONES DE
13 2112 9 SUBPROGRAMAS e o TR FISICA PARA DRENAJE Y BOMBEO 10,00 INCREMENTO 1500|  DRENAJE Y BOMBEO 0,00 7,00 7000 | SRR 000 5,00 50,00 5,00 9 4.326.838.000,00
CONSTRUIDAS CONSTRUIDAS
NO DE OBRAS DE NO DE OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA FISICA PARA DEFENSAS MARGINALES DEFENSAS MARGINALES SECRETARIA DE
13 2112 9 SUBPROGRAMAS GESTION DE RIESGOS CONTRA LA EROSION 10,00 INCREMENTO 15,00 CONTRA LA EROSION 0,00 0,00 0,00 INFRAESTRUCTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0
CONSTRUIDAS CONSTRUIDAS
DISENO Y FORMULACION DE
13 2113 9 SUBPROGRAMAS PROYECTOS DE NO DE EFAOBVOE;:[?OSSVIALES 11,00 INCREMENTO 20,00 NO DE EFAOBVOE;:[?OSSVIALES 0,00 10,00 90,00 INIS:E(;Eglgsl(?TBERA 10,00 0,00 0,00 0,00 3
INFRAESTRUCTURA DE USO
N NO DE PROYECTOS PARA NO DE PROYECTOS PARA
DISENO Y FORMULACION DE
LA OBRAS DE DEFENSAS LA OBRAS DE DEFENSAS SECRETARIA DE
13 2113 9 SUBPROGRAMAS Ri(;‘:\i(;‘;gﬁgfu A DE USO MARGINALES CONTRA LA 4,00 INCREMENTO 20,00 MARGINALES CONTRA LA 0,00 0,00 0,00 INFRAESTRUCTURA 2,00 25,00 25,00 25,00 2
EROSION DISENADOS EROSION DISENADOS
o NO DE PROYECTOS NO DE PROYECTOS
DISENO Y FORMULACION DE
ELABORADOS PARA ELABORADOS PARA SECRETARIA DE
13 2113 9 SUBPROGRAMAS RT:OR‘;EECSTrgﬁgTEURA bE USO ADAPTACION AL CAMBIO 6,00 INCREMENTO 20,00 ADAPTACION AL CAMBIO 0,00 0,00 0,00 INFRAESTRUCTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0
CLIMATICO CLIMATICO
DISENO Y FORMULACION DE CANTIDAD DE DISENOS DE CANTIDAD DE DISENOS DE SECRETARIA DE
13 2113 9 SUBPROGRAMAS PROYECTOS DE MEGACOLEGIOS 2,00 INCREMENTO 20,00 MEGACOLEGIOS 0,00 0,00 0,00 INFRAESTRUCTURA 100,00 0,00 0,00 0,00 1
INFRAESTRUCTURA DE USO GESTIONADOS GESTIONADOS
DISENO Y FORMULACION DE CANTIDAD DE CANTIDAD DE SECRETARIA DE
13 2113 9 SUBPROGRAMAS PROYECTOS DE MEGAHOSPITALES 1,00 INCREMENTO 20,00 MEGAHOSPITALES 0,00 0,00 0,00 INFRAESTRUCTURA 50,00 50,00 50,00 50,00 1
INFRAESTRUCTURA DE USO GESTIONADOS GESTIONADOS
DISENO Y FORMULACION DE PORCENTAJE DE AVANCE PORCENTAJE DE AVANCE
PROYECTOS, PRESERVACION DE DE RESTAURACION DEL DE RESTAURACION DEL SECRETARIA DE
13 2114 9 SUBPROGRAMAS BIENES DE INTERES CULTURAL EN PALACIO DE LA 100,00 INCREMENTO 25,00 PALACIO DE LA 0,00 25,00 25,00 INFRAESTRUCTURA 40,00 20,00 20,00 20,00 10 7.580.000.000,00
EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR PROCLAMACION PROCLAMACION
DISENO Y FORMULACION DE PROCENTAJE DE PROCENTAJE DE
PROYECTOS, PRESERVACION DE RESTAURACION DE DONDE RESTAURACION DE DONDE SECRETARIA DE
B 2114 ° SUBPROGRAMAS BIENES DE INTERES CULTURAL EN [ FUNCIONO EL MERCADO DE 100,00 INCREMENTO 25,00 FUNCIONO EL MERCADO DE 0.00 000 80,00 INFRAESTRUCTURA 000 R0:00 40,00 40,00 20
EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR MOMPOX MOMPOX
DR Y EOIICONTE e | 10 08 musos o 10,08 nuseos o ——
13 2114 9 SUBPROGRAMAS ! CENTROS DE CULTURA 3,00 INCREMENTO 25,00 CENTROS DE CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
BIENES DE INTERES CULTURAL EN RESTAURADOS RESTAURADOS INFRAESTRUCTURA
EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR
E:?Sgysc:'ggRPNll?uELSAECR!S:CDIgN DE NO DE MUSEOS Y/O NO DE MUSEOS Y/O SECRETARIA DE
13 2114 9 SUBPROGRAMAS ! CENTROS DE CULTURA 3,00 INCREMENTO 25,00 CENTROS DE CULTURA 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
BIENES DE INTERES CULTURAL EN CONSTRUIDOS CONSTRUIDOS INFRAESTRUCTURA
EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR
INFREAESTRUCTURA Pégina 2



IndicadorProductos

RP2013

SGP2013

CN2013

CD2013

SGR2013

Credito2013

Otros2013

AjusteValorM
eta2014

AjustePonde
racionMeta2
014

AjusteValorM
eta2015

AjustePonde
racionMeta2
015

AjusteTotalRecu
rsos2014

AjusteRP2014

AjusteSGP20
14

AjusteCN2014

AjusteCD2014

AjusteSGR2014

AjusteCredito201
a4

AjusteOtros2014

AjusteTotalRecurs
0s2015

NO DE KILOMETROS QUE
SE HAN REALIZADO
MANTENIMIENTO

96,00

48,00

97,00

49,00

1.800.000.000,00

1.800.000.000,00

NO DE KILOMETROS
REHABILITADOS

13.482.000.000,00

20,00

25,00

48,00

60,00

3.891.000.000,00

3.891.000.000,00

0,00

0,00

NO DE KILOMETROS
MEJORADOS

1.993.000.000,00

5.720.000.000,00

112,00

30,00

100,00

27,00

119.051.000.000,00

2.557.000.000,00

33.240.000.000,00

78.854.000.000,00

4.400.000.000,00

CANTIDAD DE KILOMETROS
CONSTRUIDOS

1,00

33,00

2,00

67,00

1.917.000.000,00

1.917.000.000,00

AVANCE DE LA
CONSILIDACION DE LA
PUESTA EN MARCHA DEL
TREN DE INTEGRACION
REGIONAL

100,00

100,00

AVANCE DE GESTION ANTE
EL GOBIERNO NACIONAL LA
CONSTRUCCION DEL
PUESTE YATIi - LA BODEGA.

0,00

0,00

0,00

AVANCE DE LA GESTION
ANTE EL GOBIERNO
NACIONAL LA
RECUPERACION DE LA
NAVEGABILIDA DEL RIO
MAGDALENA Y CANAL DEL
DIQUE

0,00

0,00

100,00

100,00

AVANCE DE LA GESTION
ANTE EL GOBIERNO
NACIONAL LA
REHABILITACION DE
CUATRO AEREOPUERTOS

0,00

0,00

100,00

100,00

AVANCE DE LA GESTION
ANTE EL GOBIERNO
NACIONAL LA
PROFUNDIZACION DEL
CANAL DE ACCESO AL
PUERTO DE CARTAGENA

0,00

0,00

100,00

100,00

AVANCE DE LA GESTION
ANTE EL GOBIERNO
NACIONAL DEL PROYECTI
DEL CANAL DEL DIQUE

0,00

0,00

100,00

100,00

CANTIDAD EN KM DE
JARRILLONES
CONSTRUIDOS

2.074.000.000,00

2.074.000.000,00

CANTIDAD EN KM DE
JARILLONES MEJORADOS

2,00

13,00

1,30

8,70

CANTIDAD EN KM DE
JARILLONES
REHABILITADOS

3.491.000.000,00

3,00

15,00

2,50

12,50

600.000.000,00

600.000.000,00
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IndicadorProductos

RP2013

SGP2013

CN2013

CD2013

SGR2013

Credito2013

Otros2013

AjusteValorM
eta2014

AjustePonde
racionMeta2
014

AjusteValorM

AjustePonde
racionMeta2

eta2015 015

AjusteTotalRecu
rsos2014

AjusteRP2014

AjusteSGP20
14

AjusteCN2014

AjusteCD2014

AjusteSGR2014

AjusteCredito201
a4

AjusteOtros2014

AjusteTotalRecurs
0s2015

CANTIDAD EN KM DE
JARILLONES CON
MANTENIMIENTO

REALIZADO

15,00

37,50

15,00 37,50

600.000.000,00

600.000.000,00

NO DE ESTACIONES DE
DRENAJE Y BOMBEO
CONSTRUIDAS

4.326.838.000,00

0,00

0,00

10,00

0,00

0,00

NO DE OBRAS DE
DEFENSAS MARGINALES
CONTRA LA EROSION
CONSTRUIDAS

5,00

50,00

5,00 50,00

39.000.000,00

9.000.000,00

NO DE PROYECTOS VIALES
ELABORADOS

NO DE PROYECTOS PARA

LA OBRAS DE DEFENSAS

MARGINALES CONTRA LA
EROSION DISENADOS

0,00

0,00

0,00 0,00

NO DE PROYECTOS
ELABORADOS PARA
ADAPTACION AL CAMBIO
CLIMATICO

0,00

0,00

6,00 100,00

CANTIDAD DE DISENOS DE
MEGACOLEGIOS
GESTIONADOS

1,00

0,00

CANTIDAD DE
MEGAHOSPITALES
GESTIONADOS

1,00

0,00

PORCENTAJE DE AVANCE
DE RESTAURACION DEL
PALACIO DE LA
PROCLAMACION

HitH

25,00

25,00

25,00 25,00

15.000.000.000,00

15.000.000.000,00

15.000.000.000,00

PROCENTAJE DE
RESTAURACION DE DONDE
FUNCIONO EL MERCADO DE

MOMPOX

40,00

40,00

NO. DE MUSEOS Y/O
CENTROS DE CULTURA
RESTAURADOS

100,00

NO DE MUSEOS Y/O
CENTROS DE CULTURA
CONSTRUIDOS

0,00

0,00

3,00 100,00

INFREAESTRUCTURA
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FECHA DE

REHABILITADOS

- . . N N N j i j INDICADORES DE RUBRO
IndicadorProductos AjusteRP2015 | AjusteSGP2015 | AjusteCN2015 | AjusteCD2015 | AjusteSGR2015 A’“Stecr_:d'mzol A’“St:f;msz PROYECTO 2014 OBJETIVOS 2014 |  ACTIVIDADES ESTION RESPONSABLE |TERMINACION DE| 0P FUENTE MONTO TOTAL
LA ACTIVIDAD
NO DE KILOMETROS QUE Mantenimiento preventivo red vial - Banco de DORA
SE HAN REALIZADO Magquinaria - RED VIAL Y OBRAS DE CARMONA RP 1.800.000.000,00 1.800.000.000,00
MANTENIMIENTO EMERGENCIAS
NO DE KILOMETROS . DORA
REHABILITADOS 20 KM Via Los Chivos 3.891.000.000,00 CARMONA
NO DE KILOMETROS DORA
MEJORADOS CARMONA
CANTIDAD DE KILOMETROS DORA
CONSTRUIDOS CARMONA
AVANCE DE LA
CONSILIDACION DE LA DORA
PUESTA EN MARCHA DEL CARMONA
TREN DE INTEGRACION
REGIONAL
AVANCE DE GESTION ANTE
EL GOBIERNO NACIONAL LA DORA
CONSTRUCCION DEL CARMONA
PUESTE YATI - LA BODEGA.
AVANCE DE LA GESTION
ANTE EL GOBIERNO
NACIONAL LA
RECUPERACION DE LA CA%?AF;ANA
NAVEGABILIDA DEL RIO
MAGDALENA Y CANAL DEL
DIQUE
AVANCE DE LA GESTION
ANTE EL GOBIERNO
NACIONAL LA c A[;O,\A%\N A
REHABILITACION DE
CUATRO AEREOPUERTOS
AVANCE DE LA GESTION
ANTE EL GOBIERNO
NACIONAL LA DORA
PROFUNDIZACION DEL CARMONA
CANAL DE ACCESO AL
PUERTO DE CARTAGENA
AVANCE DE LA GESTION
ANTE EL GOBIERNO DORA
NACIONAL DEL PROYECTI CARMONA
DEL CANAL DEL DIQUE
CANTIDAD EN KM DE
JARRILLONES ¢ A%?AF;AN A
CONSTRUIDOS
CANTIDAD EN KM DE DORA
JARILLONES MEJORADOS CARMONA
CANTIDAD EN KM DE
DORA
JARILLONES CARMONA

INFREAESTRUCTURA
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FECHA DE
" . . N N . j i j INDICADORES DE RUBRO
IndicadorProductos AjusteRP2015 | AjusteSGP2015 | AjusteCN2015 | AjusteCD2015 | AjusteSGR2015 A’“Stecr_:d'mzol A’“St:f;msz PROYECTO 2014 OBJETIVOS 2014 |  ACTIVIDADES ESTION RESPONSABLE |TERMINACION DE| 0P FUENTE MONTO TOTAL
LA ACTIVIDAD
CANTIDAD EN KM DE
JARILLONES CON DORA
MANTENIMIENTO CARMONA
REALIZADO
NO DE ESTACIONES DE
DRENAJE Y BOMBEO CA[;OI\A%‘NA
CONSTRUIDAS
NO DE OBRAS DE
DEFENSAS MARGINALES DORA
CONTRA LA EROSION CARMONA
CONSTRUIDAS
NO DE PROYECTOS VIALES DORA
ELABORADOS CARMONA
NO DE PROYECTOS PARA
LA OBRAS DE DEFENSAS DORA
MARGINALES CONTRA LA CARMONA
EROSION DISENADOS
NO DE PROYECTOS
ELABORADOS PARA DORA
ADAPTACION AL CAMBIO CARMONA
CLIMATICO
CANTIDAD DE DISEROS DE
MEGACOLEGIOS . A[;OM%\N .
GESTIONADOS
CANTIDAD DE
MEGAHOSPITALES A A
GESTIONADOS
PORCENTAJE DE AVANCE
DE RESTAURACION DEL DORA
ovperissi 15.000.000.000,00 vt SGR 30.000.000.000,00 30.000.000.000,00
PROCLAMACION
PROCENTAJE DE
RESTAURACION DE DONDE DORA
FUNCIONO EL MERCADO DE CARMONA
MOMPOX
NO. DE MUSEOS Y/O boRA
CENTROS DE CULTURA e
RESTAURADOS
NO DE MUSEOS Y/O
CENTROS DE CULTURA . A[;OM%\N .
CONSTRUIDOS
INFREAESTRUCTURA Pagina 6



IndicadorProductos

OBSEVACIONES

NO DE KILOMETROS QUE
SE HAN REALIZADO
MANTENIMIENTO

RELACION PAGINA SIGUIENTE

NO DE KILOMETROS
REHABILITADOS

NO DE KILOMETROS
MEJORADOS

RELACION DE PROYECTOS PAGINA SIGUIENTE

CANTIDAD DE KILOMETROS
CONSTRUIDOS

RELACION DE PROYECTOS PAGINA SIGUIENTE

AVANCE DE LA
CONSILIDACION DE LA
PUESTA EN MARCHA DEL
TREN DE INTEGRACION
REGIONAL

ESTA META HAY QUE ELIMINARLA NO ES COMPETENCIA DE LA
GOBERNACION

AVANCE DE GESTION ANTE
EL GOBIERNO NACIONAL LA
CONSTRUCCION DEL
PUESTE YATIi - LA BODEGA.

SE GESTIONARON ANTE GOBIERNO NACIONAL - EL GOBIERNO NACIONAL
CONTRATO LOS ESTUDIOS PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE

AVANCE DE LA GESTION
ANTE EL GOBIERNO
NACIONAL LA
RECUPERACION DE LA
NAVEGABILIDA DEL RIO
MAGDALENA Y CANAL DEL
DIQUE

ESTA META HAY QUE ELIMINARLA NO ES COMPETENCIA DE LA
GOBERNACION

AVANCE DE LA GESTION
ANTE EL GOBIERNO
NACIONAL LA
REHABILITACION DE
CUATRO AEREOPUERTOS

ESTA META HAY QUE ELIMINARLA NO ES COMPETENCIA DE LA
GOBERNACION

AVANCE DE LA GESTION
ANTE EL GOBIERNO
NACIONAL LA
PROFUNDIZACION DEL
CANAL DE ACCESO AL
PUERTO DE CARTAGENA

ESTA META HAY QUE ELIMINARLA NO ES COMPETENCIA DE LA
GOBERNACION

AVANCE DE LA GESTION
ANTE EL GOBIERNO
NACIONAL DEL PROYECTI
DEL CANAL DEL DIQUE

ESTA META HAY QUE ELIMINARLA NO ES COMPETENCIA DE LA
GOBERNACION

CANTIDAD EN KM DE
JARRILLONES
CONSTRUIDOS

RELACION DE PROYECTOS PAGINA SIGUIENTE

CANTIDAD EN KM DE
JARILLONES MEJORADOS

CANTIDAD EN KM DE
JARILLONES
REHABILITADOS

RELACION DE PROYECTOS PAGINA SIGUIENTE

PROEYCTOS 2014:
FUENTE DE
META PRODUCTO OBIJETO FINANCIACI | VALOR (En millones)
ON

Mantenimiento preventivo red vial - Banco de

Magquinaria - RED VIAL Y OBRAS DE DPTO
MANTENIMIENTO | EMERGENCIAS 1800
REHABILITACION 20 KM Via Los Chivos SGR 3891
MEJORAMIENTO 10 KM Via El Guamo SGR 14688
MEJORAMIENTO 5 KM Santa Catalina Fase | SGR 8144
MEJORAMIENTO 11 KM San Cayetano INVIAS 892
MEJORAMIENTO 2 KM Via Salado (Placa Huella) INVIAS 2275
MEJORAMIENTO 2.25 KM Via Bodega - Yucal INVIAS 491
MEJORAMIENTO 4 KM Via Roble - Jasajera INVIAS 4017
MEJORAMIENTO 5 KM Via San Cristébal - San Jacinto INVIAS 491
MEJORAMIENTO 3 KM Via Achi INVIAS 656
MEJORAMIENTO 3 KM Via Arjona - Las Piedras INVIAS 491

INFREAESTRUCTURA
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IndicadorProductos

OBSEVACIONES

PROEYCTOS 2014:

CANTIDAD EN KM DE
JARILLONES CON
MANTENIMIENTO

REALIZADO

RELACION DE PROYECTOS PAGINA SIGUIENTE

NO DE ESTACIONES DE
DRENAJE Y BOMBEO
CONSTRUIDAS

NO DE OBRAS DE
DEFENSAS MARGINALES
CONTRA LA EROSION
CONSTRUIDAS

RELACION DE PROYECTOS PAGINA SIGUIENTE

NO DE PROYECTOS VIALES
ELABORADOS

NO DE PROYECTOS PARA

LA OBRAS DE DEFENSAS

MARGINALES CONTRA LA
EROSION DISENADOS

2013- CONSTRUCCION DIQUE PINILLOS 'Y CONSTRUCCION MURO DE
CONTECCION EN EL SALADO

NO DE PROYECTOS
ELABORADOS PARA
ADAPTACION AL CAMBIO
CLIMATICO

CANTIDAD DE DISENOS DE
MEGACOLEGIOS
GESTIONADOS

CANTIDAD DE
MEGAHOSPITALES
GESTIONADOS

PORCENTAJE DE AVANCE
DE RESTAURACION DEL
PALACIO DE LA
PROCLAMACION

LA PRIMERA FASE SE CULMINO QUE INCLUYE OBRAS DE LIBERACION
ESTUDIOS Y DISENOS - SEGUNDA FASE SE VA PRESENTAR EL PROYECTO:
CONSTRUCCION DEL CENTRO REGIONAL, PARA EL DESARROLLO DE LAS
ARTES, LA CULTURA Y LAS ARTESANIA DE BOLIVAR Y EL CARIBE, PARA
SOLICITUD DE RECURSOS DE INVERSION.

PROCENTAJE DE
RESTAURACION DE DONDE
FUNCIONO EL MERCADO DE

MOMPOX

ESTA META HAY QUE ELIMINARLA DE LA SECRETARIA DE
INFRAESTRUCTURA, LA ESTA LIDERANDO INSTITUTO DE CULTURA DEL
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

NO. DE MUSEOS Y/O
CENTROS DE CULTURA
RESTAURADOS

NO DE MUSEOS Y/O
CENTROS DE CULTURA
CONSTRUIDOS

MEJORAMIENTO 1.52 KM Via Caflaveral - Pital INVIAS 1785
MEJORAMIENTO 5 KM ViaMompox - Puerto Jaime INVIAS 2232
MEJORAMIENTO 4.5 KM Via Troncal - Mampujan DPTO 557
MEJORAMIENTO 3 KMVia Rio Viejo DELEGACION MI 4400
MEJORAMIENTO 21.4 KM ViaCérdoba - Zambrano SGR 36000
MEJORAMIENTO 8 KM Santa Catalina Fase II SGR 11000
MEJORAMIENTO 7.17 KM Via Bayunca SGR 9022
MEJORAMIENTO Troncal Palenque INVIAS - DPT( 2810
MEJORAMIENTO Pavim. Transv montes maria 1 fase INVIAS 9200
Mejoramiento vias: En los municipios de
Arroyo Hondo, El carmen, Maria la baja,
MEJORAMIENTO Turbaco INVIAS 9900
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